
1 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1014     Campo Grande/RN • sexta-feira, 15 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 172/2021. 
DE 14 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
Concede diárias ao Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, e dá 
outras providências. 
 
A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, atualmente exercendo a função de Prefeito 
Municipal, vinculado ao Gabinete do Prefeito, 03 (três) e ½ (meia) diárias 
ao preço unitário de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), para fazer 
face às despesas de deslocamento, alimentação e estadia, quando em 
viagem administrativa a capital federal Brasília/DF, com partida em 19 
de outubro e retorno em 22 de outubro de 2021, com a finalidade de 
realizar visitas aos Ministérios da Saúde e do Desenvolvimento Regional; 
ao Congresso Nacional – bancada federal do Rio Grande do Norte; e a 
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, visando buscar recursos e 
firmar convênios junto aos órgãos federais em benefício desta 
municipalidade. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande – RN, em 14 de outubro de 2021. 
 
Antônia Hortência Rocha da Silva 
Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 
 
  



2 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

    1014     Campo Grande/RN • sexta-feira, 15 de outubro de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 
 
 
 
 


